1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder ao Abrigo Institucional 
Vania Teresinha Knoll Pomini, CNPJ nº 02.555.054/0001-49, com sede na Rua José 
Martins Vieira, S/Nº - Centro – Faxinal/PR, subvenção social mensal, nos termos do 
artigo 48, inciso XLIV da Lei Orgânica, correspondente a R$ 1.500,00 (Um Mil e 
Quinhentos Reais), que se dará até o dia 20 (vinte) de cada mês, para subsidiar a 
manutenção da entidade, em 09 (nove) parcelas, iniciando-se em 20/04/2018. 

Art. 2º - A subvenção social referendada no Art. 1º será acrescida do valor de 01 (um) 
salário mínimo vigente no País/mês, por criança ou adolescente, quando este estiver